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چند فناوری برتر سال ۲۰۲۰

گروه علمــی و آموزشــی - 
حاجی میرزایی از ایجاد قابلیتی جدید در 
شبکه شاد برای افزایش امنیت برگزاری 
آزمون در این بستر تا هفته آینده خبر داد.
محســن حاجی میرزایــی وزیر 
آموزش و پــرورش دربــاره جزئیات 
برگــزاری امتحانات دانــش آموزان با 
اشاره به اینکه برای ما موضوع امتحانات 
بسیار مهم است که بتوانیم ارزیابی دقیق 
و درســتی از میزان هــای آموخته های 
دانش آموزان داشــته باشیم، اظهار کرد: 
روش های مختلفی موجود را بررســی 
کردیــم و در ابلاغیه ای که به اســتان ها 
ارســال کردیم اختیــارات ویژه ای را به 

مدارس داده ایم که می توانند بر اســاس 
صلاحدید خودشــان این امتحانات را 
برگزار کنند. او ادامه داد: یک آزمون های 
تکوینی و یک آزمون پایانی داریم؛ آزمون 
تکوینی آزمونی است که معلمان در طول 
دوره تدریــس ارزیابی از توانایی دانش 
آموزان دارند که به همراه امتحان هایی که 
به در پایان نیمسال برگزار می شود ترکیب 

نمره دانش آموز را تعیین می کند.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به اینکه در این نوبت ســهم بیشتری به 
آزمون های تکوینــی دادیم، گفت: این 
رویکرد بدان معناست که طبق نظر معلم 
آموخته های دانش آموز ارزیابی می شود 

و میزان یادگیری ســهم بیشتری در نمره 
دانش آموز دارد.

بســتر های برگزاری آزمون 
مجازی گوناگون است

حاجی میرزایی در پاســخ به اینکه 
آزمون های غیرحضــوری فقط باید در 
شبکه شــاد برگزار شود یا خیر، با اشاره 
به اینکه حداکثر تلاشــمان را کردیم که 
روش های برگزاری آزمون مطمئن باشد، 
بیــان کرد: به مدارس اجازه دادیم که اگر 
از ظرفیت های دیگــری هم می توانند 
اســتفاده کنند تا برای برگزاری آزمون 
روشــی مناسب با شرایط ایجاد شود. او 
ادامه داد: با توجه به اینکه در شرایط کنونی 

نرم افزار های متعددی بــرای برگزاری 
آزمون وجود دارد، اســتفاده هر کدام از 
این بستر ها میسر است. وزیر آموزش و 
پرورش تصریح کرد: البته ظرفیت شــاد 
را بــرای برگزاری آزمون های توســعه 
دادیــم و ظرفیت جدیدی تــا دو هفته 
آینده آماده شــده و به شاد افزوده خواهد 
شد تا دقت بیشتر در برگزاری آزمون ها 
صورت گیرد. حاجی میرزایی با اشاره به 
اینکه معلم نقش اصلی را در آزمون دانش 

آموزان بر عهده دارد، اظهار کرد: همچنان 
هم نقش معلمان نقش برجسته ای است 
و، اما این را بدانیم که با توجه به شــرایط 
کنونی، روش های گذشته با مشکل روبه 
رو شده است و حتی اکنون برای حضور 

دانش آموزان با مشکل مواجه هستیم.
او ادامه داد: ممکن است که در این 
روش ها کاســتی هایی هم وجود داشته 
باشد مه البته این کاستی ها برطرف خواهد 
شد چرا که ما راه نرفته ای را می پیماییم، 

مســیری که برای ما، معلمــان و دانش 
آموزان جدید بوده و ممکن است دانش 
آمــوزان و معلمان در انجام این فرایند با 
مشکل روبرو باشند، ولی قطعاً به تدریج 

توانایی های بهتری ایجاد خواهد شد.
ترجیح آمــوزش و پرورش 

برگزاری آزمون حضوری است
حاجی میرزایــی در پاســخ به این 
پرســش که موضع آموزش و پرورش 
نسبت به چگونگی برگزاری امتحانات 

چیســت، گفــت: ترجیح مــا به ذلیل 
افرایش ضریب اطمینان از امتحان، آزمون 
حضوری است، اما مرجع اجازه دادن به 
اینکه ما می توانیم آزمون حضوری برگزار 
کنیم یا خیر، ستاد ملی کروناست بنابراین 
اگر جایی بــه ما اجــازه بدهند آزمون 

حضوری میسر است.
وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: 
با اســتان ها هم هماهنگ کردیم که اگر 
در بعضی مناطق نگرانی وجود ندارد از 

طریق آزمون حضوری کار دنبال شود که 
البته اگر ستاد کرونا اجازه ندهد امتحان 

غیر حضوری برگزار خواهد شد.

ستاد ملی کرونا؛ مرجع تصمیم گیری برگزاری امتحان حضوری
وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد:

گروه علمی و آموزشی -  پایگاه 
اینترنتی »میت دولوپر« در گزارشــی به 
تشریح چند دستاورد جدید در عرصه 
فناوری در ســال ۲۰۲۰ پرداخت که به 

این شرح است:
1- فراگیری ماشینی ، هوش 

مصنوعی را شکل می دهد
فراگیــری ماشــینی و هــوش 
مصنوعی )هوش مصنوعی( در ســال 
۲۰۲۰ بــرای ایجاد و توانمند ســازی 
عملیــات حرفه ای کســب و کار، به 
سیستم کســب و کار وارد شد.چین، 
آمریــکا را در فضای هوش مصنوعی 
پشت سر گذاشت و به عنوان یک مبتکر 

در پیشرفت ها و کاربردها بالا رفت. 
پیشرفت ها در نوآوری و آموزش 
الگوریتم برای یادگیری ماشینی به ابداع 

هوش مصنوعی جدید و توسعه یافته 
تری منجر شد. 

چین سال گذشــته بیش از ۱۱۰ 
هزار درخواســت ثبت اختراع هوش 
مصنوعی را ثبت کرده است.کارشناسان 
با بیان اینکه چین قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ 
رهبــر جهان در زمینه هوش مصنوعی 
شود تاکید دارند آمریکا و چین در حال 
تســلط بر فناوری های پیشرفته جهان 
از نســل پنجم اینترنت تــا رایانه های 

کوانتومی و هوش مصنوعی هستند.
2- رشد اینترنت 

اصــرار برای اتصال ســریع تر و 
ســریع تر به اینترنت باعث می شــود 
که این نوآوری روز به روز پیشــرفت 
کند. در ســال ۲۰۲۰، اینترنت نســل 
پنجم، قابلیت دانلود و آپلود فوق سریع 
بــه همراه ارتبــاط پایدارتر را به ما  داد. 
اینترنت نسل پنجم، نوعی شبکه جدید 
بر بســتر نوآوری روز است که نه تنها 
پهنای باند تلفن های همراه امروزی را 
افزایش می دهد، بلکه شبکه های تلفن 
همــراه را نیز به طرز شــگفت انگیزی 
گســترش می دهد و صنایع جدیدی 
را وارد زندگی روزمره انسانی می کند.

در کل اینترنت نسل پنجم طیف 

گســترده ای از خدمات را به یکدیگر 
متصل می کند که می توان از کوچکترین 
موارد تا آموزش و پرورش، حمل و نقل 
و... نام برد. در حالی که اینترنت نســل 
پنجم برای بار اول در ســال ۲۰۱۹ ارائه 
شــد اما  قیمت بالا و انحصار خدمات 
به شــهرهای بزرگ، باعث محدودیت 
در کارکرد این فناوری شــد اما در سال 
۲۰۲۰ شاهد پوشــش گسترده تر این 
اینترنت بودیم.  همچنین در سال ۲۰۲۰، 
 ۶G چینی ها نخستین ماهواره ارتباطی
را راهی فضا کردند و بار دیگر نشــان 
دادند می خواهند پیشتاز حوزه فناوری 
باشــند.پیش بینی می شود این فناوری 
 ۵G با ســرعت ۱۰۰برابری نسبت به
انتقال اطلاعات را امکان پذیر می کند. 
با ارســال این ماهواره ارتباطی به فضا 
می توان انتظار داشــت کــه دهه آینده، 
زمان استفاده از این شبکه ارتباطی باشد.

3- محاسبه کوانتومی 
رایانــش کوانتومی ، که هنوز هم 
نوآوری در حال رشــد اســت ، یکی 
از جــذاب تریــن مواردی اســت که 
تحلیلگــران ، مشــاغل و دولت ها در 
قــرن حاضر بــر روی آن کار کرده اند. 
مسابقه به سمت دستیابی به اولین رایانه 

کوانتومی کاملًا مفیــد و کاملًا کارآمد 
)که فوق العاده رایانه نامیده می شــود( 
در جریان اســت. توانایی دستیابی به 
برتری ابررایانه در ســال ۲۰۲۰ محقق 
شد. کشور چین مدعی شد با دستیابی 
به یک نوع جدیــد از رایانه کوانتومی 
که توســط گروهی از محققان چندین 
موسســه تحقیقاتی این کشــور ابداع 
شده، به »برتری کوانتومی« دست یافته 
است. برتری کوانتومی زمانی حاصل 
می شود که یک رایانه کوانتومی بتواند 
بهترین عملکرد یک ابررایانه را تنها در 
یک کار داشته باشد. سال گذشته رایانه 
کوانتومی گوگل، اولین رایانه ای بود که 
به برتری کوانتومی دســت یافت؛ این 
کامپیوتر محاســبات را در عرض چند 
دقیقــه انجام می دهد.   بر خلاف رایانه 
Sycamore گوگل که از مواد ابررسانا 
بــرای مدیریت کیوبیت ها - بیت های 
اطلاعات کوانتومی - استفاده می کرد، 
ایــن رایانه جدید چینی که  »جیژانگ« 
)Jiuzhang( نام دارد، مبتنی بر فوتون 
اســت و از نور برای جابجایی و ذخیره 

بیت های کوانتوم استفاده می کند.
4- خانه های هوشمند

فناوری هوشمند بیشتر و بیشتر در 

حال ادغام شدن با زندگی ما هستند. خانه 
ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند. تنوع 
زیادی در دسته بندی کالاهای خانگی 
هوشمند وجود دارد بنابراین می توانید 
همه چیز را از چراغ و دما گرفته تا قفل و 

امنیت در خانه را کنترل کنید. 
در سال ۲۰۲۰ شاهد ورود  برترین 
دستگاه های خانگی هوشمند بودیم که 
از آن جمله می توانیم به بلندگو بلوتوثی 
اشــاره کنیم که توســط الکسا دستیار 
صوتی مفید آمازون ساخته شده است.

الکسا با تعدادی دستگاه خانگی 
هوشــمند به طور مستقیم کار می کند، 
همچنیــن برای کنترل تعــداد زیادی 
وسایل برخی از»دســتورالعمل ها« را 
می توانید خودتان ایجاد کنید. همچنین 
می توانید از الکسا برای کنترل بسیاری 
از وســایل خانه با صدای خود استفاده 
کنیــد. اگر صحبت کردن را دوســت 
ندارید و ترجیح می دهید اشیا را با فشار 
 Logitech دادن دکمه ها کنترل کنید
Harmony Elite یــک کنترل از راه 
دور مناســب است و قابلیت اتصال به 
 Wi-Fi ، ، سایر دستگاه های بلوتوثی
Zigbee ، Z-Wave یــا مادون قرمز 

را دارد.

  فناوری امروزه در میان چهارمین انقلاب صنعتی از هر زمان دیگر سریع تر در حال پیشرفت است. شرکت ها و افرادی که خود را با این تغییرات 
سریع وفق نمی دهند از قافله فناوری های نوین و بزرگ عقب می مانند.

گــروه علمی و آموزشــی 
-   یک اســتارتاپ دانمارکی قصد 
دارد راکتورهای هســته ای کوچکی 
را روی شــناورهایی که مستقیماً به 
شــبکه وصل می شوند، قرار دهد که 
می توانند تا سال ۲۰۲۵ انرژی مورد 
نیــاز همه کشــورهای دنیا را تأمین 
کنند. شرکت استارتاپی "سیبورگ" 
)Seaborg( در دانمــارک کــه در 
زمینه انرژی هسته ای فعالیت می کند، 
اعلام کرده اســت که به تازگی یک 
آزمایش امکان سنجی را با همکاری 
 )ABS("اداره حمل و نقل آمریکا"

پشــت سر گذاشته اســت که آن را 
یک قدم به تحقق بخشیدن به پروژه 
راکتور هســته ای شــناور نزدیک 
می کند."تروئلز شونفلت" بنیانگذار 
و مدیرعامل شرکت "سیبورگ" در 
بیانیه مطبوعاتی خود این گام را یک 
مرحله مهم برای رســیدن به هدف 
بلنــد پروازانه خود برای اســتقرار 
اولین شــناور تامین انرژی تجاری 
تا سال ۲۰۲۵ خواند. راکتور فشرده 
نمک مذاب "سیبورگ" برای تأمین 
انرژی پاک روی شناورهای ماژولار 
طراحی شــده اســت که می توانند 

مســتقیماً به هر کشوری که به دریا 
متصل است، منتقل شــوند. برنامه 
"ســیبورگ" ارائه انــرژی پاک و 
مقرون به صرفه با شناورهای تامین 
قدرت اســت که از مناطق در حال 
توســعه مانند آسیای جنوب شرقی 
شروع می شود. ارزیابی "اداره حمل 
و نقــل آمریکا" تولید شــناورهای 
هســته ای را که بتــوان آنها را قبل از 
اتصال به شبکه برق به مقصد نهایی 

رساند، ممکن می داند. "شونفلت" 
می گوید: رویکــرد دریایی به طور 
چشــمگیری زمان، ریسک پروژه و 

هزینه ها را کاهش می دهد. 
مــا می توانیــم از یک صنعت 
بســیار کارآمــد با دهه هــا تجربه، 
استانداردهای ایمنی و ظرفیت تولید 
بالا بر خلاف سایر روش ها استفاده 
کنیم. راکتورهای "سیبورگ" برای 
تأمین برق پــاک و مقرون به صرفه 

در سراســر جهان طراحی شده اند و 
اولین شناورهای آن دارای دو راکتور 
هسته ای هســتند که ۲۰۰ مگاوات 

برق را تحویل می دهند.
این شرکت در بیانیه خود گفته 
است که این راکتورها در طول عمر 
خود حداقل ۳۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تن کربــن دی اکســید کمتری در 
مقایســه با یک نیروگاه زغال سنگ 

منتشر می کنند.
"شونفلت" می گوید: جهان به 
انرژی نیاز دارد، اما ما در عین حال به 
کربن زدایی نیز نیاز داریم. با داشتن 

یک فناوری و محصول کاملًا رقابتی 
و با استفاده از ظرفیت تولید موجود 
می توانیم ســالانه صدهــا راکتور 
مســتقر کنیم. ما بــرای تأثیرگذاری 

جهانی آماده شده ایم. 
آزمون امکان سنجی انجام شده 
تنهــا اولین گام برای "ســیبورگ" 
در جهــت گذرانــدن فرآیند تایید 
صلاحیت فناوری جدید خود است، 
اگرچه آزمون امکان سنجی یک نقطه 
عطف مهم است. اکنون این شرکت 
به مراحل مهندســی، ساخت و بهره 

برداری این شناورها ادامه می دهد.

تامین انرژی همه کشورهای جهان با راکتورهای هسته ای شناور

گروه علمی و آموزشــی -  باید 
لاستیک های آفرودی ۳۲ اینچی را نیز 
اضافه کنیم تــا بیراهه نورد گلادیاتور 
آماده هرگونه ماجراجویی در طبیعت 

باشد.
جیپ به تازگی اطلاعات مربوط 
به گلادیاتور ویلیز ۲۰۲۱ را منتشر کرده 
است. همانطور که از نام این محصول 
مشــخص اســت و البته طرفــداران 
خودروهای جیپ به خوبی می دانند؛ 
ویلیز اشــاره ای تاریخی دارد به اولین 
مدل های خودروی نظامی جیپ که در 

سال ۱۹4۰ میلادی معرفی شد.

هم اکنون نیــز جدیدترین مدل 
گلادیاتور با همراهــی لوگوی ویلیز 
عرضه شــده تــا جذابیت هــای این 
آفرودر جان سخت را برای مخاطبین 

خود افزایش دهد.
 زبان طراح ثابت و فرمول ســاده 
جیپ به همــراه جزئیاتی مانند رینگ 
هــای آلومینیومی تیــره ۱7 اینچی و 
گریل)جلوپنجره( مشکی براق بازهم 
به ارائه خودرویی متفاوت ختم شــده 

است.
به آنچه مطرح شــد باید لاستیک 
های آفــرودی ۳۲ اینچی را نیز اضافه 

کنیــم تا بیراهه نــورد گلادیاتور آماده 
هرگونه ماجراجویی در طبیعت باشد.

در این قسمت یک نمایشگر 8.4 
اینچی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی، 
سیســتم صوتی با 8 بلندگــو، رادیو و 
مســیریاب ماهواره ای، تنظیم ۶ جهته 
دستی صندلی راننده و 4 جهته صندلی 
سرنشــین جلو، قطب نما، پورت ۱۲ 
ولت، یو اس بی و ... قابل اشاره هستند.

در بخش ایمنی نیز مواردی مانند 
سیستم پایداری الکترونیکی، ترمز ای 
بی اس، دســتیار حرکت در سربالایی، 
دوربین پارک، ایربگ، نمایشگر فشار 

باد لاســتیک ها، استارت دکمه ای و ... 
قابل اشاره هستند.

در بخــش پیشــرانه از نمونه ۶ 
ســیلندر ۳.۶ لیتری ۲4 ســوپاپ در 
هماهنگی بــا جعبه دنده 8 ســرعته 

اتوماتیک استفاده شده است.
میــزان مصرف ســوخت این 
خــودرو مجهز به ســامانه تمام چرخ 
محرک برای هر ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 
در شــهر برابر با ۱۳.8 لیتر و در بزرگراه 
۱۰.7 لیتر است.قیمت گلادیاتور ویلیز 
در تریم پایــه از ۳۵۲۶۵ دلار آغاز می 

شود
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گروه علمی و آموزشی -  معاون 
آموزشــی جهاد دانشــگاهی گفت: 
برخی از نخبــگان ایرانی به علت نبود 
برنامــه ریزی و امکانات مناســب در 
کشور، تصمیم به مهاجرت می گیرند. 
محمدصادق بیجندی، معاون آموزشی 
جهاد دانشگاهی کشور درباره مهاجرت 
نخبگان اظهار کرد: بحث فرار نخبگان یا 
بازگشت آنان بعد از مهاجرت به ایران 
یک موضوع چند وجهی است که نبود 
برنامه ریزی در وزارتخانه های آموزش 
و پــرورش، وزارت علــوم و وزارت 
بهداشــت باعث بروز ایــن اتفاق می 
شود.  او افزود: برخی از نخبگان ایرانی 
به علت نبــود برنامه ریزی و امکانات 
مناسب در کشور، تصمیم به مهاجرت 
می گیرند، همچنین برخی از خانواده ها 
هم به علت بهتر بودن شرایط کشور های 
دیگر حامی فرزندان خود در مهاجرت 
آنان هستند. کمرنگ بودن نقش رسانه 
عاملی دیگر در جهت فرار مغزهاست. 
بیجندی با بیان اینکه مقام معظم رهبری 
بار ها در سخنرانی هایشــان به نخبگان 
توجه ویژه داشته اند، تاکید کرد: رسانه 
ملی باید نسبت به وظیفه خود بهتر عمل 
کند تا افراد موفق را در قالب برنامه های 

مختلف در جهت توســعه همه جانبه 
کشــور و عدم خروج فارغ التحصیلان 

جذب کار کند. 
او تصریح کــرد: تمامی نهاد های 
کشــور با همکاری یکدیگــر باید از 
جمعیت نخبه کشــور و سرمایه های 
بی نظیر انسانی مراقبت کنند و در جهت 
توسعه و پیشرفت جامعه از آنان استفاده 
کنند. معاون آموزشی جهاد دانشگاهی 
کشــور درباره یکســان بودن معضل 
فرارمغز ها در همه کشــور های جهان 
گفت: فــرار مغز ها تقریبا معضل تمام 
کشــور های در حال توســعه است اما 
خیلی از این کشــور ها برای بهبود این 
رونــد برنامه ریزی می کنند؛ یعنی قبل 
از مهاجرت نخبه های خود با برگزاری 
جلسات توجیهی آنان را نسبت به کشور 
مقصد آگاه می کنند تا آنان با نکات مثبت 
و منفی کشــور ها بیشتر آشنا شده و از 
این نظر برای زندگی در کشور غریب، 
مشــکلی نداشته باشند. او با بیان اینکه 
نخبگان ایرانی با فرصت های مطالعاتی 
یا بورســیه های دانشــگاهی از کشور 
خارج می شــوند، تاکید کرد: این افراد 
آمادگی خود را برای خدمت رسانی به 
کشور های دیگر اعلام می کنند و دانش 

خود را با مهاجرت در آن  کشور ها صرف 
می کنند. لازم است کشور ما هدفمندتر 
نســبت به این موضوع عمل کرده تا به 
اینصورت دســتاورد های آنان در خود 
ایران خرج شــود. معاون آموزشــی 
جهاد دانشــگاهی کشور بیان کرد: آمار 
اطلاعاتــی مهاجرت دانشــجویان یا 
فرارمغز ها دقیق نیســت، چرا که آنان 
بــه دلایل گوناگونی از کشــور خارج 
می شــوند اما ایجاد بانــک اطلاعاتی 
درســت در ایران و رصد آنان موضوع 
مهمی است که باید به آن پرداخته شود.
دانشگاهی به منظور رصد 
وضعیت فارغ التحصیلان نداریم
بیجنــدی ادامه داد: در کشــور ما 
هیچ دانشگاه یا انجمن فارغ التحصیل 
مشخصی  به منظور رصد وضعیت فارغ 
التحصیلان وجود ندارد تا به اینصورت 
از وضعیــت دانشــجویان خود بعد از 
تمام شدن تحصیلشــان با خبر شود؛ 
همین عامل به راحتی باعث هدر رفت 

سرمایه های انسانی می شود.
او با بیان اینکه فرارمغز ها نســبت 
به دهه های گذشــته رشد داشته است، 
تاکید کرد: کشور آلمان پذیرش بالایی 
در رشته های حوزه IT دارد و به راحتی 

ویزای کار و ویزای اقامت را در اختیار 
دانشــجویان این رشته قرار می دهد. به 
اینصورت باید ســالانه شاهد از دست 
دادن دستاورد های علمی یا نخبگان با 
استعداد خود باشیم و از پیشرفت علمی 

کشورمان تا حدودی محروم شویم.
معاون آموزشی جهاد دانشگاهی 
کشــور گفت: با همکاری و هماهنگی 
بیــن بخشــی و بین حــوزه ای مانند 
سفارتخانه ها، وزارتخانه ها و ... می توان 
معضــل فرارمغز ها را تا حدودی بهبود 
بخشید و با برنامه ریزی مناسب، شاهد 
اتفاقات خوبی در آینده ای خواهیم بود.

او در پایــان یــادآوری کرد: ادامه 
تحصیل در کشور های دیگر به منظور 
انتقال دانش و تجربه تا حدودی خوب 
اســت اما مهاجرت و فرار مغز ها برای 
آینده کشور بســیار خطرناک و مضر 
خواهــد بود که در صــورت ادامه پیدا 
کــردن این موضــوع در یکی دو دهه 
آینده با از دســت دادن نیروی انسانی 

متخصص رو به رو خواهیم شد.

کمبود امکانات، مهم ترین عامل مهاجرت 
نخبگان است

معاون آموزشی جهاد دانشگاهی کشور:


